SECRETARTAODE ) (J ISEA

EDUCACI INSTITUTO SONORENSE BE
Y CULTURA EDUCACIGN PARA LOS ADULTOS
T

DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS
DEPARTAMENTO RECURSOS FINANCIEROS
OFICIO: DG/241/2021

Hermosillo, Sonora a 12 de octubre de 2021
ASUNTO: ENTREGA TERCER TRIMESTRE 2021
“2021: Afio de las Trabajadoras y Trabajadores de la Salud

C.P. José René Estrada Félix
Director General de Planeacién y Evaluacién

Presente.-

En atencidn a oficio No. DGPyE 217/2021 de fecha 09 de septiembre del 2021,
envio a usted la documentacién correspondiente al Tercer Trimestre 2021 perteneciente

a este Instituto.

Esta se envia por correo electronico a la direccion:

organismos@egresos.sonora.gob.mx. y de acuerdo a las indicaciones recibidas por

medio de correo electronico.

Agradeciendo de antemano su atencién, quedamos a sus ordenes para cualquier
aclaracion.

Atentamente

C.c.p. Lic. Yajaira Vanessa Lopez Figueroa, Diractora de Administracién y Finanzas ISEA.
C.c.p. Lic. Guadalupe Sandoval Camacho, Directora de Planeacién y Evaluacién ISEA.
C.c.p. C.P. Benjamin Tarazdn Molina, Jefe del Departamento de Recursos Financieros ISEA.

C.c.p. Expediente.

MECVUVLF/BTMAq* @ < @ > @
SONORA

Fip JE OPOGRTUNIDADES

Calle Edel Castellanos y Madrid S/N Col. Prados det Centenario. C.P. 83260
Hermosillo, Sonora. Tel (662) 215-18-81 www.lsea.gob.mx



INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS
Estado Analitico del Ejercicio Presupuesto de Egresos

Clasificacion Funcional (Finalidad y Funcion)

Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

ETCA-II-11

TRIMESTRE: TERCERO 2021

Concepto

Egresos
Aprobado
Anual

@)

Ampliaciones/
(Reducciones)

2

Egresos
Modificado
Anual

(3=142)

Egresos
Devengado
Acumulado

(4)

Egresos Pagado
Acumulado

©

Subejercicio

(6=3-4)

Gobierno

Legislacion

Justicia

Coordinacion de la Politica de Gobierno
Relaciones Exteriores

Asuntos Financieros y Hacendarios

Seguridad Nacional

Asuntos de Orden Pdblico y Seguridad Interior
Otros Servicios Generales

Desarrollo Social

Proteccion Ambiental

Viviendas y Servicios a la Comunidad

Salud

Recreacion, Cultura y Otras Manifestaciones
Sociales

Educacion

Proteccion Social

Otros Asuntos Sociales

Desarrollo Econémico

Asuntos Econdmicos, Comerciales y Laborales
en General

Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza
Combustibles y Energia

Mineria, Manufacturas y Construccion
Transporte

Comunicaciones

Turismo

Ciencia, Tencologia e Innovacion

Otras Industrias y Otros Asuntos Econdmicos

Otras No Clasificadas en funciones anteriores

Transacdciones de la Deuda Pdblica / Costo
financiero de la Deuda

Transferencias, Participaciones y Aportaciones
entre Diferentes Niveles y Ordenes de gobierno

Saneamiento del Sistema Financiero
Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores

122,822,009

122,822,009

35,349,528

35,349,528

158,171,537

158,171,537

98,870,734

98,870,734

97,108,098

97,108,098

59,300,803

59,300,803

Total del Gasto

122,822,009

35,349,528

158,171,537

98,870,734

97,108,098

59,300,803

LIC. YAJAIRA VANESA LOPEZ FIGUEROA
DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

C. MA. ENGRACIA CARRAZCO VALENZUELA
DIRECTORA GENERAL




