



DIRECCION DE ADMINISTRACION Y FINANZAS DEPARTAMENTO RECURSOS FINANCIEROS

OFICIO: DG/241/2021

Hermosillo, Sonora a 12 de octubre de 2021 ASUNTO: ENTREGA TERCER TRIMESTRE 2021

"2021: Año de las Trabajadoras y Trabajadores de la Salud

C.P. José René Estrada Félix Director General de Planeación y Evaluación Presente.-

En atención a oficio No. DGPyE 217/2021 de fecha 09 de septiembre del 2021, envío a usted la documentación correspondiente al <u>Tercer Trimestre 2021</u> perteneciente a este Instituto.

Ésta se envía por correo electrónico a la dirección: organismos@egresos.sonora.gob.mx. y de acuerdo a las indicaciones recibidas por medio de correo electrónico.

Agradeciendo de antemano su atención, quedamos a sus órdenes para cualquier aclaración.

Atentamente

C. Ma. Engracia Carrazdo Valenzuela Directora General

C.c.p. Lic. Yajaira Vanessa López Figueroa, Directora de Administración y Finanzas ISEA.
C.c.p. Lic. Guadalupe Sandoval Camacho, Directora de Planeación y Evaluación ISEA.
C.c.p. C.P. Benjamín Tarazón Molina, Jefe del Departamento de Recursos Financieros ISEA.
C.c.p. Expediente.
MECV/JVLF/BTM/lg*



INSTITUTO SONORENSE DE EDUCACION PARA LOS ADULTOS

ETCA-II-11

Estado Analítico del Ejercicio Presupuesto de Egresos Clasificación Funcional (Finalidad y Función) Del 01 de Enero al 30 de Septiembre de 2021

TRIMESTRE: TERCERO 2021

	•					
Concepto	Egresos Aprobado Anual	Ampliaciones/ (Reducciones)	Egresos Modificado Anual	Egresos Devengado Acumulado	Egresos Pagado Acumulado	Subejercicio
	(1)	(2)	(3=1+2)	(4)	(5)	(6=3-4)
Gobierno	-	-	-	-	-	-
Legislación	-	-	-	-	-	-
Justicia	-	-	-	-	-	-
Coordinación de la Politica de Gobierno	-	-	-	-	-	-
Relaciones Exteriores	-	-	-	-	-	-
Asuntos Financieros y Hacendarios	-	-	-	-	-	-
Seguridad Nacional	-	-	-	-	-	-
Asuntos de Orden Público y Seguridad Interior	-	-	-	-	-	-
Otros Servicios Generales	-	-	-	-	-	-
Desarrollo Social	122,822,009	35,349,528	158,171,537	98,870,734	97,108,098	59,300,803
Protección Ambiental	-	-	-	-	-	-
Viviendas y Servicios a la Comunidad	-	-	-	-	-	-
Salud	-	-	-	-	-	-
Recreación, Cultura y Otras Manifestaciones						
Sociales	-	-	-	-	-	-
Educación	122,822,009	35,349,528	158,171,537	98,870,734	97,108,098	59,300,803
Protección Social	-	-	-	-	-	-
Otros Asuntos Sociales	-	-	-	-	-	-
Desarrollo Económico		-				-
Asuntos Económicos, Comerciales y Laborales						
en General	-	-	-	-	-	-
Agropecuaria, Silvicultura, Pesca y Caza	-	-	-	-	-	-
Combustibles y Energía	-	-	-	-	-	-
Minería, Manufacturas y Construcción	-	-	-	-	-	-
Transporte	-	-	-	-	-	-
Comunicaciones	-	-	-	-	-	-
Turismo	-	-	-	-	-	-
Ciencia, Tencología e Innovación	-	-	-	-	-	-
Otras Industrias y Otros Asuntos Económicos	-	-	•	-		-
Otras No Clasificadas en funciones anteriores	-	-	-	-	-	-
Transacdciones de la Deuda Pública / Costo						
financiero de la Deuda	-	-	-	-	-	-
Transferencias, Participaciones y Aportaciones						
entre Diferentes Niveles y Órdenes de gobierno	-	-	-	-	-	-
Saneamiento del Sistema Financiero		-	-	-	-	-
Adeudos de ejercicios Fiscales Anteriores	-	-	•	-	-	-
Total del Gasto	122,822,009	35,349,528	158,171,537	98,870,734	97,108,098	59,300,803

LIC. YAJAIRA VANESA LOPEZ FIGUEROA DIRECTORA DE ADMINISTRACION Y FINANZAS C. MA. ENGRACIA CARRAZCO VALENZUELA DIRECTORA GENERAL